
SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA HVARA 

 

GODINA XXXI.  BROJ 7.                  Godišnja pretplata iznosi 150 EUR - 

Hvar, 06. kolovoza  2024. godine                      plaća se na račun broj : 2500009-1815300001 

 

 

 

 

Temeljem članka 25. Statuta Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“ broj: 3/18, 10/18 i 

2/21), I Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hvara 

(«Službeni glasnik Grada Hvara», broj: 7/21) 

Gradsko vijeće Grada Hvara na svojoj 38. sjednici 

održanoj 2. kolovoza 2024. godine donosi slijedeći: 

 

ZAKLJUČAK 
o 

mjerama koje doprinose učinkovitom 

upravljanju Grada Hvara i njegovom 

turističkom smjeru i razvoju 

 

I. 

 

Gradsko vijeće primilo je na znanje peticiju 

građana i obvezuje se donijeti odgovarajuće odluke 

kojima će jasno definirati novi smjer turizma. 

 

II. 

 

Traži se od gradonačelnika i komunalnog 

redarstva da se provodi Odluka o korištenju i zakupu 

javnih površina koja ne dozvoljava postavljanje 

akustičnih uređaja, zvučnika, mikrofona i slično kao 

i provođenje ostalih odredbi Odluke o komunalnom 

redu. 

 

III. 

 

Traži se od sanitarnog inspektora počne 

primjenjivati Zakon o buci uz redovita mjerenja, a u 

budućnosti postavljanjem sustava kontrole. 

 

IV. 

 

Traži se primjena svih važećih Odluka 

Grada Hvara na sve gospodarske subjekte, bez 

iznimki. 

 

V. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana 

od objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO–DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-03/24-01/07                       

URBROJ: 2181-2-02-24-02 

Hvar, 2. kolovoza 2024. godine 

  

                               Predsjednik 

                                   Gradskog vijeća: 

                                 Jurica Miličić, mag. iur., v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj ( regionalnoj ) samoupravi («Narodne 

novine»33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/198 i 144/20), članka 34. Statuta Grada 

Hvara («Službeni glasnik Grada Hvara» 3/18, 10/18 

i 2/21) i članka 8. stavak 2. Odluke o uvjetima i 

postupku javnog natječaja za davanje u zakup i 

kupoprodaju poslovnoga prostora u vlasništvu 

Grada Hvara («Službeni glasnik Grada Hvara», broj: 

2/12), Gradonačelnik Grada Hvara, dana 6. 

kolovoza 2024. godine, donosi  

 

ODLUKU 
o 

izmjeni Odluke o utvrđivanju visine zakupnine 

za poslovne prostore u objektu gradske tvrđave 

Španjola -Fortica 

 

Članak l. 

 

U Odluci o utvrđivanju visine zakupnine za 

poslovne prostore u objektu gradske tvrđave 

Španjola -Fortica KLASA: 372-03/14-01/16 urbroj: 

2128-01-01/1-14-01 od 10. rujna 2014. godine 

(«Službeni glasnik  Grada Hvara», broj:7/14 ), 

članak 2. mijenja se i glasi:  

 

Cijena zakupa- visina zakupnine za 

poslovne prostore u objektu gradske tvrđave 

 



Stranica 2. Broj 7.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             06. kolovoza 2024. godine 

 

Španola-Fortica za obavljanje slijedećih djelatnosti 

iznosi: 

 

1./ za poslovni prostor broj 1., površine 

43,53 m2,  

obavljanje trgovine na malo: suvenirnica 

(isključuje prehrambene artikle), visina zakupnine 

6 EUR po m2 mjesečno plus porez na 

dodanu vrijednost (PDV), 

/ 43,53 m2 x 6 EUR  = 261.18 EUR plus 

PDV mjesečno /, 

 

2./za poslovni prostor broj 2., površine 

34,31 m2 , 

obavljanje trgovine na malo: suvenirnica  ( 

isključuje prehrambene artikle), visina zakupnine 

6 EUR po m2 mjesečno plus porez na 

dodanu vrijednost (PDV), 

/ 34,31 m2 x 6 EUR = 205.86 EUR plus 

PDV mjesečno /, 

 

3. za poslovni prostor broj 3., površine 

30,55 m2,  

obavljanje ugostiteljske djelatnosti caffe 

bar,visina zakupnine  

13 EUR PO m2 mjesečno plus PDV. plus 

porez na dodanu vrijednost ( PDV )          

 / 30,55 m2 x 13 EUR = 397.15 EUR 

mjesečno plus PDV / 

 

- Terasa kao vanjski štekat površine 180 m2 

visina zakupnine određuje se u paušalnom 

iznosu od 1.000,00 eURA mjesečno plus 

PDV, za period od 01. travnja do 31. 

listopada. 

 

- Zakupnik poslovnog prostora broj 3. u 

obvezi je održavati urednim i dostupnim 

zajedničke sanitarne prostorije svim 

posjetiteljima tvrđave / sanitarni čvor 

površine 35,62 m2/. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana donošenja, a objaviti će se i u «Službenom 

glasniku Grada Hvara». 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADONAČELNIK 

 

Klasa: 372-03/14-01/16  

URBROJ:2181-2-1-24-03  

6. kolovoza 2024. godine 

 

                               GRADONAČELNIK: 

                                  Rikardo Novak, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Na temelju članka 37. UREDBE (EU) 

2016/679 EUROPSKOG PARLAMENTA I 

VIJEĆA od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u 

vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom 

kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage 

Direktive 95/46/EZ (Službeni list Europske unije L 

119/1; nastavno: Opća uredba) i članka 34. Statuta 

Grada Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 

3/18) gradonačelnik Grada Hvara dana 6. kolovoza 

2024. godine donosi 

 

ODLUKU 
o 

opozivu Odluke o imenovanju službenika za 

zaštitu osobnih podataka 

 

Članak 1. 

 

Opoziva se Odluka o imenovanju 

službenika za zaštitu osobnih podataka, KLASA: 

020-01/18-01/42, URBROJ: 2128/01-01/1-18-02 od 

16. studenoga 2018. godine kojom se Jakica Tudor, 

stručni suradnik za proračun i financije, imenuje 

službenikom za zaštitu osobnih podataka Grada 

Hvara. 

 

Članak 2. 

 

Poslove zaštite osobnih podataka Grada 

Hvara sukladno Ugovoru o djelu, KLASA: 406-

02/24-01/57, URBROJ: 2181-2/01-24-02 od 17. 

srpnja 2024. godine obavljati će Odvjetničko 

društvo Zagoršćak i partneri. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 

Grada Hvara i  na internetskoj stranici Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 020-01/18-01/42 

URBROJ: 2181-2-01-24-03 

Hvar, 6. kolovoza 2024. godine 

 

                          GRADONAČELNIK: 

                           Rikardo Novak, v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 

 



06. kolovoza 2024. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 7. Stranica 3 

 

 

  



Stranica 4. Broj 7.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             06. kolovoza 2024. godine 

 

 

S A D R Ž A J: 
 

GRADSKO VIJEĆE: 

 

1. Zaključak o mjerama koje doprinose učinkovitom upravljanju Grada Hvara i njegovom turističkom 

smjeru i razvoju ................................................................................................................................ 1 

 

GRADONAČELNIK: 

 

1. Odluka o izmjeni Odluke o utvrđivanju visine zakupnine za poslovne prostore u objektu gradske tvrđave 

Španjola -Fortica  ............................................................................................................................. 1 

2. Odluka o opozivu Odluke o imenovanju službenika za zaštitu osobnih podataka  .......................... 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Službeni glasnik Grada Hvara“ izdaje Gradsko vijeće Grada Hvara  

Odgovorni urednik: tajnica Liljana Caratan Lukšić, dipl. iur. – List izlazi po potrebi 

Priprema i izrada: ŽGIRO, vl. Đurđica Sarjanović, Jelsa 
 


